
HOSTAL HUITZILIN  
6.76 kW 28 de Diciembre de 2024

DAC
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,552 kWh $ 11,224

11 1,594 kWh $676

93.98 % BIMESTRE $ 10,548

$67,345.00 MXN $4,055.00 MXN $63,290.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.2 AÑOS 615 W 11 30.8 m 2 44.6 %



Propuesta 1 28 de Diciembre de 2024 27 de Enero de 2025

20240515

HOSTAL HUITZILIN  

11 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 6kW a 220V, 2 MPPT, 2 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 122,413.79

IVA $ 19,586.21

TOTAL (MXN) $ 142,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 67,345.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 63,290.00 $ 63,290.00 $ -78,710.00

2 $ 69,365.35 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 65,188.70 $ 65,188.70 $ -13,521.30

3 $ 71,446.31 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 67,144.36 $ 67,144.36 $ 53,623.06

4 $ 73,589.70 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 69,158.69 $ 69,158.69 $ 122,781.76

5 $ 75,797.39 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 71,233.45 $ 71,233.45 $ 194,015.21

6 $ 78,071.31 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 73,370.46 $ 73,370.46 $ 267,385.67

7 $ 80,413.45 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 75,571.57 $ 75,571.57 $ 342,957.24

8 $ 82,825.86 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 77,838.72 $ 77,838.72 $ 420,795.95

9 $ 85,310.63 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 80,173.88 $ 80,173.88 $ 500,969.83

10 $ 87,869.95 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 82,579.09 $ 82,579.09 $ 583,548.93

11 $ 90,506.05 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 85,056.47 $ 85,056.47 $ 668,605.39

12 $ 93,221.23 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 87,608.16 $ 87,608.16 $ 756,213.55

13 $ 96,017.87 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 90,236.41 $ 90,236.41 $ 846,449.96

14 $ 98,898.40 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 92,943.50 $ 92,943.50 $ 939,393.46

15 $ 101,865.36 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 95,731.80 $ 95,731.80 $ 1,035,125.26

16 $ 104,921.32 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 98,603.76 $ 98,603.76 $ 1,133,729.02

17 $ 108,068.96 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 101,561.87 $ 101,561.87 $ 1,235,290.89

18 $ 111,311.02 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 104,608.73 $ 104,608.73 $ 1,339,899.62

19 $ 114,650.35 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 107,746.99 $ 107,746.99 $ 1,447,646.61

20 $ 118,089.87 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 110,979.40 $ 110,979.40 $ 1,558,626.01

21 $ 121,632.56 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 114,308.78 $ 114,308.78 $ 1,672,934.79

22 $ 125,281.54 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 117,738.04 $ 117,738.04 $ 1,790,672.83

23 $ 129,039.98 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 121,270.18 $ 121,270.18 $ 1,911,943.01

24 $ 132,911.18 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 124,908.29 $ 124,908.29 $ 2,036,851.30

25 $ 136,898.52 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 128,655.54 $ 128,655.54 $ 2,165,506.84

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,704.8 1,849.6 1,727.8 1,668.5 1,481.6 1,675.8

Consumo actual 1,356.0 1,309.0 1,611.0 2,158.0 1,540.0 1,335.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


